
Contacto

Correo Electrónico comprascontratacion@adif.es

Dirección Postal

Sor Ángela de la Cruz, 3
(28020) Madrid España
ES300

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente 3.21/07504.0086 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 14-12-2022 a
las 21:00 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

ADIF -Consejo de Administración
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.adif.es/contratacion/informacion-general
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k2FdkRnM5zEQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Ejecución de las obras del Proyecto de construcción de la línea Santander - Bilbao.
Tramo: Astillero - Orejo. Vía y electrificación.

Valor estimado del contrato 39.092.993,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 41.061.398,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 33.935.039,73 EUR.

Clasificación CPV
45234116 - Trabajos de construcción de vías férreas.
45234160 - Trabajos de construcción de catenarias.

Plazo de Ejecución
24 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES130

Dirección Postal

España

Por ser la oferta económicamente más ventajosa

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Asociado al Plan de Recuperación, Transformación y Resiliencia
Descripción de Programas de Financiación Va a ser financiado por la Unión Europea – NextGenerationEU.

https://www.adif.es/contratacion/informacion-general
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k2FdkRnM5zEQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Sala de apertura de Plicas

Dirección Postal

ACTO PRIVADO (LICITACION ELECTRÓNIC
(28036) MADRID España

Economica

Apertura sobre oferta económica
El día 31/05/2022 a las 10:00 horas

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Formalizado

Adjudicatario

VIAS Y CONSTRUCCIONES SA
NIF A28017986
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 30.846.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 37.323.660 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 3.21/07504.0086/1
Fecha de Formalización 02/12/2022

Motivación

Motivación Art. 145 y 146 de la Ley 9/2017: Oferta mejor valorada según criterios de adjudicación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 25/10/2022

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 19/04/2022 a las 11:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Lugar

Sala de apertura de Plicas

Dirección Postal

ACTO PRIVADO (LICITACIÓN ELECTR)
(28036) MADRID España

Técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 26/04/2022 a las 10:30 horas

Otros eventos

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 51Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad
: OtrosSubtipo Criterio 

: 6Ponderación 
Memoria de Seguridad y Salud

: OtrosSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Memoria y Programa de Trabajo
: OtrosSubtipo Criterio 

: 28Ponderación 
Programa de actuaciones ambientales

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 6Ponderación 

Tecnología I+D+I
: OtrosSubtipo Criterio 

: 3Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ESOA6TX%2BSJp7h 85%2Fpmmsfw%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/12/2021

Fecha de publicación 24/12/2021

Correción de errores en el DOUE

Fecha de publicación 27/12/2021

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=ESOA6TX%2BSJp7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Fecha de publicación 27/12/2021

Fecha de publicación 27/12/2021

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 30/12/2021
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2021/12/30/pdfs/BOE-B-2021-52759.pdf

ID 0000009993770 |  2022-811594 | Wed, 14 Dec 2022 21:00:57:439 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
76621321126283491434899902982906911006 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

http://www.boe.es/boe/dias/2021/12/30/pdfs/BOE-B-2021-52759.pdf

